АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403459, х.Клетско-Почтовский,Серафимовичский район  Волгоградской обл.
_____________________________________________________________________________

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 16.1                                                                                                         «25»  февраля 2020 г.

«О внесении  изменений в Положение о порядке оказания поддержки гражданам и
их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий
для деятельности народной дружины на территории Клетско-Почтовского сельского поселения (далее-Положение), утвержденное Постановлением администрации Клетско-Почтовского сельского поселения от 03.05.2017 г. № 20»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Положением о государственных наградах Российской Федерации, утвержденным Указом Президента РФ от 07.09.2010 № 1099,

ПОСТАНОЛВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]   1. Пункт 6.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
    - расчет ежемесячного денежного поощрения дружиннику за месяц осуществляется в зависимости от времени дежурств дружинника в соответствующем месяце и определяется на основании табеля учета времени дежурств дружинников из расчета:   40 (сорок) рублей  за 1 час дежурства в будний день, 60 (шестьдесят) рублей - за 1 час дежурства в субботу, воскресенье или нерабочий праздничный день.

   2. Пункт 6.3. изложить в следующей редакции:
    6.3. Администрация Клетско-Почтовского сельского поселения, коллектив организации по основному месту работы народного дружинника, может выступать с ходатайством о награждении народных дружинников за особые заслуги в деле охраны общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений, проявленные при этом мужество и героизм в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.

    3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Клетско-Почтовского сельского поселения.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                                             Володин В.И.